DECRETO Nº 3422 , DE 08 DE AGOSTO DE 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
Rua Nove de Julho Nº 290
46634143/0001-56 Exercício:2025

Página 1

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOFETE, no uso da atribuição que lhe confere o art.4,
da Lei nº 2377 de 26/12/2024 orçamento fiscal e de seguridade social para o exercício
de 2025.

DECRETA:

Art.1º. Ficam transposicionados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias
aprovadas na Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2025.

Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites
dos grupos de despesa impostos na Lei Orçamentária (Lei nº2377, de 26 de DEZEMBRO de
2024) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados.

Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos contados a
partir de 30 de Julho de 2025.

BOFETE, 08 de AGOSTO de 2025
__________________
EUGÊNIO CARLOS ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Transposiciona recursos do orçamento vigente de 2025

ANEXO

ACRÉSCIMOS

02 03 04 COMPRAS, ALMOXARIFADO E LICITAÇÃO
02 PODER EXECUTIVOLOCAL:

64 92.000,0004.122.0011.1002.0000 COMPRAS, ALMOXARIFADO E LICITAÇÃO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

02 14 01 SEGURANÇA
02 PODER EXECUTIVOLOCAL:

288 92.000,0006.181.0040.1002.0000 SEGURANÇA E TRÂNSITO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

184.000,00TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: E

U
G

E
N

IO
 C

A
R

LO
S

 A
LV

E
S

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//b
of

et
e.

flo
w

do
cs

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
/a

ss
in

at
ur

as
/B

D
27

A
5E

F
3F

4C
4A

33
9B

79
5E

0A
71

2D
1E

92

DECRETO Nº 3422 , DE 08 DE AGOSTO DE 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
Rua Nove de Julho Nº 290
46634143/0001-56 Exercício:2025

Página 2

REDUÇÕES

02

07

PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FUNDAMENTAL

LOCAL:

02 03

158 -184.000,0012.361.0024.1002.0000ENSINO FUNDAMENTAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

-184.000,00TOTAL DAS ANULAÇÕES

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: E

U
G

E
N

IO
 C

A
R

LO
S

 A
LV

E
S

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//b
of

et
e.

flo
w

do
cs

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
/a

ss
in

at
ur

as
/B

D
27

A
5E

F
3F

4C
4A

33
9B

79
5E

0A
71

2D
1E

92

MUNICÍPIO DE BOFETE

RUA NOVE DE JULHO - CENTRO - 290 - CEP: 18.590-000

 FONE (14)3883-9300

CNPJ: 46.634.143/0001-56

CÓDIGO DE ACESSO

BD27A5EF3F4C4A339B795E0A712D1E92

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://bofete.flowdocs.com.br/public/assinaturas/BD27A5EF3F4C4A339B795E0A712D1E92

https://bofete.flowdocs.com.br/public/assinaturas/BD27A5EF3F4C4A339B795E0A712D1E92

		2025-08-08T14:37:16-0300
	EUGENIO CARLOS ALVES